Actat. Metuendum est ut dum sperat misericordiam, incidat in iudicium. Qui tempus datum negligit, frustra effundit preces ad Deum. Festinet unusquisque ad Deum, dum potest, quia, dum potest, valuerit oratio, et cum tardare voluerit, non potuerit. Vigila, Christiane, sub misericordia Dei, pugna cum diabolo, quia arma Christi tecum habes. Deus qui iubet te pugnare, cupit tibi dare paradisum, si bene pugnaveris, ubi sunt divitiae tue, ubi Christum videbis et angelos, et homines justos fulgentes sicut sol, ubi non est nox, nec famæ, nec sitis, nec ullus dolor. Quid vis, homo Christiane, qui te non emendas? nescis quanta et qualia parata sunt in inferno, ubi est fletus, et stridor dentium, ubi flamma, pediculi et ranæ, et vermes non moriuntur. Ignis qui ibi est non extinguitur; ibi sunt tenebrae et mala, nulla lux ibi est, nulla consolatio; ibi est fletor quem nullus sustinere potest. Considerate diligentius superborum sepulera mortuorum, et agnoscite, quia nihil in eis remansit nisi fletus et fletor, et flumen vermum. **O** homo, considera vehementer sepulera, et dic: *Vae mihi misero peccatori!* Iste dum vixit in hoc saeculo, secutus est luxuriam et fornicationem, et pœnitentiam non egit, ex illo misero nihil remaneat, nisi fletor amarus, et cum impis cruciatur. *Vae misericordia peccatorum,* timeo ne et mihi sic contingat. Tunc clamavit ille mortuus de sepulcro: *Vide, et agnosce pulverem meum, et relinque desiderium malum, ne in eum crucieris in inferno.* Quod tu es tui, quod ego sum tu eris. O homo dimittie perjuria, luxuriam, homicidium, furtum, avaritiam, et alia peccata, que dinumerare longum est, ut in inferno non crucieris, sed habeas gloriam cum Deo Patre, etc.

HOMILIA CIII.**AD QUANLIBET DIEM.**

Fratres charissimi, tempus est transiendi de malo ad bonum, de tenebris ad lucem, de isto infidelissimo saeculo ad gaudia sempiterna, ut non comprehendant nos illa dies, In qua Dominus noster Jesus Christus adveniens ponere orbem terræ desertum, et peccatores æternis crucifixibus mancipare, qui noluerunt agere pœnitentiam de peccatis quæ egérunt. In mendacio est magnum crimen, sicut ait Salomon: *Os quod mentitur, occidit animam.* Iracundia viri iustitiam Dei non operatur, et cupiditas. Unde dicit Apostolus: *Radix omnium malorum est cupiditas, et superbia, per quam ille angelus apostata cecidit, qui initium viarum Dei, sicut legitur in prophetâ, contemptus Lucifer qui mane orebatur, cecidit. Vitanda est superbia, quæ valuit angelos decipere; quanto magis homines valebit decipere!* Et invidia est nobis timenda, per quam diabolus primum hominem decepit, sicut scriptum est: *Per invidiam crucifixus est Christus;* et ideo qui invidet proximo, Christum crucifigit. Videamus ut semper pavidi et solliciti expectemus Iudicis adventum, ne nos imparatos inveniant, quia Apostolus ait: *Dies Domini tanquam sur in nocte veniet.* Væ illis quos invenient dormientes in peccatis. Tunc namque congregabuntur, sicut legitur in Evangelio, *ante eum omnes gentes,* et congregabit oves, *sicut pastor segregat oves suas ab hædis:* et statuet oves a dextris, *hædos autem a sinistris.* Tunc dicet rex his qui a dextris ejus erunt: *Venite, benedicti Patris mei,* etc., ubi nullus dolor, nec tristitia erit, ubi vox non invenitur alia, nisi charitas et pax et letitia sempiterna cum omnibus electis Dei, ubi nullum hominum deesse poterit. Tunc respondebunt iusti dicentes: Domine, cur tantam gloriam, et tanta bona præparasti? Respondebit: Pro misericordia, pro fide, et pietate et veritate, et cætera. Domine, quando vindisti ista bona in nobis? Respondebit Dominus: *Amen dico vobis,* quod fecistis uni ex minimis meis fratribus, mihi fecistis, et quod fecistis in abscondito, ego palam vobis reddam. Tunc dicet Rex his qui erunt a sinistris ejus: *Ite, maledicti, in ignem*